
Pravidla a doporučení pro badatelské projekty IGS platná na FTOP v roce 2012 
Badatelský projekt podává do interní grantové soutěže (IGS) student doktorského studijního 

programu (DSP) akreditovaného na FTOP, který se tak stává nejprve navrhovatelem projektu, a 
v případě přidělení jeho řešitelem. 

Řešitel (navrhovatel) se při podávání a řešení projektu řídí zejména „Grantovým řádem VŠCHT 
Praha“, „Zásadami studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského 
výzkumu na VŠCHT Praha pro rok 2012“ a dalšími předpisy, které jsou zveřejňovány na webových 
stránkách oddělení vědy a výzkumu VŠCHT Praha. V úvahu bere také pokyny Fakultní grantové 
komise FTOP (FGK). 

FGK doporučuje navrhovatelům: 
• v žádosti o projekt respektovat doporučení FGK pro požadované finanční prostředky uvedená 

v tabulce 1,  
• nezařazovat do řešitelského kolektivu studenty magisterských studijních programů, 
• pro studenty DSP 4. ročníku žádat stipendium pouze na 8 měsíců, tj. max. 16 000 Kč. 

Navrhovatelům ze 4. ročníku DSP doporučuje FGK plánovat ukončení řešení projektu do 
31. 8. 2012. 

FGK neschválí vyšší než jí doporučené částky jednotlivých položek nákladů projektu. 

 

Tabulka 1: Limity a doporučení pro náklady badatelských projektů na FTOP 
Položka Pravidla VŠCHT Doporučení FGK 

Stipendia studentů DSP v součtu na všech 
badatelských projektech (S) 

max. 60 000 Kč/student 
DSP 

max. 24 000 Kč/student 
DSP 

Odměny (MN) akademických pracovníků 
(školitelé) max. 15 % stipendií 5 % stipendií 

Zákonné odvody z odměn akademických 
pracovníků (SZP) 34 % MN 34 % MN 

Doporučená výše provozních nákladů (PN) 50 % stipendií max. 40 % stipendií 

Doplňkové náklady (režie VŠCHT) (DN) 27 % z celkových 
nákladů 

27 % z celkových 
nákladů 

Náklady projektu = S + MN + SZP + PN + DN 

Pravidla pro hodnocení badatelských projektů na FTOP jsou uvedena v samostatném materiálu, 
který bude zveřejněn. 

Řešitel je zodpovědný za správné čerpání všech prostředků přidělených na řešení projektu. Při 
čerpání provozních nákladů spolupracuje s hospodářem svého ústavu. Uzávěrka čerpání finančních 
prostředků byla stanovena výnosem rektora na 30. 11. 2012. 

Řešitel vypracuje zprávu o řešení a čerpání projektu v souladu s pravidly platnými na VŠCHT. 

Tento materiál byl schválen fakultní grantovou komisí FTOP dne 6. 1. 2012. 

 

         doc. Ing. Josef Blažek, CSc. 

               předseda FGK FTOP 


